Nos Fr. Ioannes Baptista de Marinis Sa-
cræ Theologiæ Professor, Ordinis Prædicatorum
humilis Magister Generalis, & seruus.

Iniuncti nobis Generalatus officij ratio
postulat, vt quæ salubriter à Prædecessoribus nos-
tris, præcipuè in Sancta Visitatione, pro diuersarū
Prouinciarum decore, ac felici gubernio ordina-
ta sunt inuiolabiliter obseruari mandemus.

Sanè cum Venerabilis P. F. Thomas Tur-
cus Prædecessor noster, pro conseruanda libertate
statuta à Sacris Canonibus, in electionibus Prio-
rum in Prouincia nostra Hispaniæ, sub die 27. Apri-
lis, anni 1647. sanxerit (ad hoc vt Prælatus, cui de
iure constitutionum competit, electiones Priorū
dirigere, directionis terminos non excedat, ita vt
non electiones, sed potius assertiones videantur) vt
cum in Conuentibus præcipuè grauioribus Pro-
uinciæ electiones Priorum Conuentualium fieri
contingerit, neminem proponat, vel si id grauis ne-
cessitas postulauerit non minus quam sex, secluso
omni respectu humano, odio, vel amore, propone-
re debeat, irritans quamcumque electionem aliter
factam, & quod talis propositio ita fiat, vt non sit

5
eum exclusione aliorum, nec electores, si alios extra nominatos eligant, persequi, aut affligere præsumat, memor excommunicationis latæ in capite sciant cuncti, quam etiam incurrere voluit, Priorem Prouincialem si eo intuitu, licet sub quocumque paliato prætextu quempiam à Conuentu assig-
nare, vel ablegare tentauerit.

Insuper sub formali præcepto, ac pœna ex-
cõmunicationis latæ sententiæ ipso facto incurrenda, mandauerit Priori Prouinciali pro tẽpore præfata Prouinciæ, vt facta propositione sex, vel pluriũ, vt supra nullum ex illis publicè, ac priuatim verbo ac scripto directè, vel indirectè per se, vel alium, aut alios, aut per quascumque interpositas personas commendare, aut se pro vno, magis quam pro alio declarare præsumat, nec insinuare vnum illorum, cæteris ipsi futurum esse gratiorem, cum decreto, quod si aliter fieri contigerit, electio sit nulla, & inualida, & confirmator à suo officio, vel officijs sit ipso facto absolutus; nec reauilitari possit, nisi per Magistrum Ordinis, vel Capitulum Generale, conscientiasque singulorum in diem Christi agrauauerit, vt qui huius rei conscij fuerint, aut cõplices, quam primum Magistro Ordinis, manifestare teneantur. Quod idem prohibuit Priori Prouinciali, in ordine ad electionem sui successoris sub pœna priuationis graduum, dignitatum, & officiorum ipso facto incurrenda.

Præterea ad occludendas omnes vias coactioni, & vt electiones libere, ac canonicè vocalibus relinquantur, sub eodem formali præcepto, ac censura, vt supra mandauit Prouinciali, pro tem-

6
pore præfatæ Prouinciæ, nè admittat oblationes
votorum, procuret, vel sollicitet vota, aut suffragia,
ante quamcumque electionem faciendam, Præla-
to, vel cuiuscumque alteri offerant, sub pœna priua-
tionis vtriusque vocis, & omnium gratiarum, ac be-
neficiorum, tam in spiritualibus, quam in tempo-
ralibus, ad quæ non nisi per Magistrum Ordinis
restitui valeant, & possint.

Nos igitur considerantes, quam per vtil e-
rit præfatæ Prouinciæ, prædictas ordinationes in
viridi manu tenere obseruantia; harum serie, ac of-
ficij autoritate, illas de verbo ad verbum, iuxta
earum tenorem confirmamus, ac præcepta, censu-
ras, & pœnas, de nouo imponimus, ac fulminamus
respectiuè: Sub eisdem tamen præceptis, censura,
ac pœnis comprehendimus, socium, vel locum
Prouincialis, aut Vicarium Prouinciæ pro tempo-
re. In nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti:
Amen. Quibuscumque in contrarium, non obstan-
tibus in quorumfidei. Datum Romæ in Conuen-
tu nostre Sanctæ Mariæ super Mineruam. Die 24.
Iulij 1654.

Fr. Ioannes Baptista de Marinis.

ITEN denúciamus acceptatas, & admissas fuis-
se in hoc nostro Capitulo litteras Reuerendis-
simi Patris nostri Generalis Fr. Ioannis Baptista
de Marinis circa reuocationem dispensationum
tractandi de electionibus tenoris sequentis.

Nos.

IV 1780. Nos Fr. Ioannes Baptista de Marinis Sa-
 cræ Theologiæ professor, Ordinis Prædicatorum
 humilis Magister Generalis, & seruus.

Cum Venerabilis P. Fr. Thomas Turcus
 foelicis recordationis Prædecessor noster, pro cõ-
 seruanda libertate in electionibus canonicis, Prio-
 rum Conuentualium Prouinciæ nostræ Hispaniæ,
 sub die vigesima prima Aprilis 1645. in Sancta Vi-
 sitatione prudenter sanxerit, nè cum in Conuenti-
 bus instat electio, Prior Prouincialis pro tempore
 prædictæ Prouinciæ aliquem proponat, vel si id
 gravis necessitas postulauerit, non proponat mi-
 nus quam sex, & sub formali præcepto, ac ex com-
 municatione eidem prohibuerit, vt in dicto casu,
 nullum ex propofitis, publicè, ac priuatim, verbo,
 vel scripto, directè, vel indirectè per se, vel inter-
 positam personam commendare, aut se, pro vno
 magis, quam pro alio declarare præsumat. Quam
 ordinationem secundo, sub die 24. Iulij 1654. con-
 firmauimus, sub eisdem præcepto, ac censura, cum
 extensione etiam ad socium, vel socios, eiusdem Pa-
 tris Prouincialis pro tempore. Vt autem hoc ne-
 gotium plenè, ac perfectè suum sortiatur effectum,
 & nè, quod Priori Prouinciali pro tempore, eius-
 que socio, aut sociis, est prohibitum alijs, ad quos
 directio electionum minus pertinet, permittatur
 dum non obstante præcepto Prouinciæ in hac par-
 te, se vtrò intromittunt in electionibus, mittentes
 manus in mesem alienam, existimantes se à tali præ-
 cepto vi dispensationum censurarum, vel præcep-
 torum, quas à nobis, vel Prædecessoribus nostris
 obtinuerunt, id circò tenore præsentium, nostriq;
 officij

8
officij autoritate, ad suplicationem Diffinitorij vltimi Capituli Prouincialis prædictæ Prouinciæ, reuocamus ad hunc finem tantum omnes, & singulas dispensationes, à præceptis, & censuris, à nobis vel Prædecessoribus nostris factas, pro Fratribus prædictæ Prouinciæ: eosque præcepto, aut præceptis, nec non censuris Prouinciæ ad electionem pertinentibus adstringi volumus, & declaramus, non secus, ac si prænominatæ, dispensationes non emanassent, illis in reliquo in suo robore permanentibus. Declaramus insuper, quod in posterum, si quæ consimiles dispensationes à nobis concedantur, non habent vim super tali præcepto, aut præceptis & censuris Prouinciæ, nisi de illo, vel de illis fiat specialis, & expressa mentio quibuscumque in contrarium, non obstantibus. Datum Romæ in Consuetu nostro Sanctæ Mariæ, super Mineruam. Die 24. Iunij 1655.

*Fr. Ioannes Baptista de Marinis
Magister Ordinis.*

ITEN denunciamus, quod pluriès denunciatur est, nempe factam fuisse declarationem in Capitulo Generali Romæ, anno 1629. circa durationem præceptorum, quæ in Capitulis Prouincialibus, seu Congregationibus feruntur, quæ est decima octaua tenoris sequentis.

Declaramus, quod præcepta actarum Capituli Prouincialis incipiant ab earum promulgatione

rione: & durent, vsque ad promulgationem sequē
 tia Capituli, in quolibet Conuentu facienda sunt, q
 uo. 7. De iudiciis quib. in nostra Congregatione
 Benedictina proxime præterita celebrata Domi
 nica, Deus qui errantibus 22. Aprilis. Anno 1657.
 inter alia plura, fuisse acceptatam quintam ordina
 tionem Capituli generalis, Romæ celebrati in Cō
 uentu Sanctæ Mariæ super Mineruam, in festo S.
 Penthecostes, die 5. Junij. Anno 1650. circa capu
 tia, quæ est tenoris sequentis. Proindè vniuersi, ac
 singulis Fratribus nostris, precipimus, in virtute
 Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præ
 cepto formali, nè alia, capitij, tam nigri, quam al
 bi, forma vtantur, quam ea, quæ in hoc capitulo,
 per scripta fuit, & approbata, nec non Sanctissimi
 Domini nostri Innocentij XI. Apostolica benedi
 ctione insignita: nimirum appertura capitij, circa
 faciem, vno amplius palmo, non sit, facie longior
 pars anterior, ad pectus demissa infra sternum, aut
 cartilaginem, quam Medici vocant ensiformem:
 posterior à Tergo infra cingulum, vltra quatuor
 digitos non descendat: latera verò, ab humeris in
 fra medium os, quod axillæ, & cubito interstat non
 extendantur, porrò ad hanc cuiuslibet Fratris sta
 turæ proportionatam formam, deinceps omnia ca
 putia, quæ nouiter fiunt, conficiantur; facta verò ad
 eandem intra spacium sex mensium ab huius ordi
 nationis, & præcepti notitia corrigantur. Quam
 ordinationem libuit hic inferere nè prætextu igno
 rantia (eo quod non ad omnes Conuentus trans
 missa sunt acta dicti Capituli Generalis) minus Re
 ligiosis, detur relaxationis, & inobedienciæ occasio.

Tandem denunciamus in hoc nostro Capitulo electum fuisse in socium R. A. P. N. Prouincialis pro futuro Generali Capitulo R. P. F. Ioannem Correas Præsentatum, & Priorem Sancti Pauli Burgensis.

ABSOLVTIONES.

ABSNLVIMVS omnes Supriores, & Vicarios Conuentuum, non habentium Priores, præter Supriores, de Burgos, Piedrahita, Rioseco, San Sebastian, Cuenca, Valuerde, Villada, Carriõ Ciudad-Rodrigo, Villaescusa, Medina del Campo, Logroño, Trugillo, Leon, Benaunte, & Galisteo; quia nuper instituti sunt, & Supriores de Palencia, Tudela, Ouiedo, & Soria propter instantes electiones.

ACCEPTATIONES GRADVM.

ACEPTAMVS Magisterium R. P. F. Ioannis Garcia de Dueñas, Rectoris Collegij Sancti Gregorij Vallis Oletani, & R. P. F. Michaelis de Verlanga, Prioris Sancti Thomæ Regalis Abulensis.

Et præsentaturas R. P. Fr. Bartholomæi Diaz Lectoris Theologiæ Sancti Pauli Vallis Oletani, & Calificatoris Sancti Officij, & R. P. Fr.

Didaci de Alcocer Prædicatoris Generalis, & socij R. A. P. N. Prouincialis, titulo prædicationis. Et prædicaturas generales R. P. F. Stephani de Villalobos Prioris de Tordesillas, pro Conuentu de Astorga: & R. P. Fr. Ioannis Pabon Prioris de Peñafiel, pro Conuentu de Trianos, & R. P. Fr. Dominici Rubio, Prioris de Maiorga, pro Conuentu de Merida, & R. P. Fr. Emanuel Sanchez, pro Conuentu de Zamora.

EXPOSITIONES.

EXponimus ad legendas sententias, pro forma, & gradu Magisterij exclusiue R. P. Fr. Hyacinthum Duran. Lectorem Theologiæ Sancti Petri Martyris Toletani, & Calificatorem Sancti Officij.

CREATIONES.

CREAMVS in Prædicatores Generales R. P. F. Ioannem Baptista del Rio, Prædicatorem Sancti Ildephonsi Regalis Taurenfis, pro eodem Conuentu; R. P. F. Christophorum Bermudez Præsentatum, & Prædicatorem S. Thomæ Matritensis, pro Conuentu de Villafescusa; R. P. F. Augustinum Gozalez Procuratorem Generalem in Curia Vallis-Oletana, pro Conuentu de Trugillo.

Per-

PERMUTATIONES

AD instantiam R. P. Fr. Thome de Valboa permutamus Conuentum de Astorga, pro quo erat Prædicator Generalis in Conuentum de Nieba, & Conuentum de Villaeufusa, pro quo R. P. F. Hieronymus de Urbina erat Prædicator Generalis, permutamus in Conuentum Matris Dei Complutensis.

PRÆCEPTA AD OMNES, ET SINGULAS PERSONAS.

MANDAMUS in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub formali præcepto, omnibus, & singulis fratribus huius nostræ Prouinciæ sequentia.

*De non
ingredien-
do cellas.*

Primum, nè duo, vel plures Fratres Ordinis nostri, simul in aliqua cella Fratrum huius nostræ Prouinciæ coexistent. Excipimus cellas Priorum, & Magistrorum Nouitiorum pro sibi subditis licebit autem ingredi cellas Magistrorum huius Prouinciæ, & eorū, qui Prouincialatus officio functi fuerint præter quā assigno, quod efficitur post completorium, vsque ad primum signum primæ sequentis diei.

Denuntiamus, quod cellæ Fratrum, post Innotificationem assignationum ab illo Conuentu, quando in eo commorantur eorum prorsus præcepto tenentur, quo cellæ aliorum conuentualiū;

Et

Et simul declaramus, quod si ille, cuius cellam aliqui Fratres ingredi possunt, ab ea quouis modo absens fuerit, illam pro tunc non gaudere tali priuilegio, seu licentia. Poterunt autem Patres Priores, seu Præsidentes, non tamen Supriores, nec Vicarij cum sibi subditis dispensare; dummodò dispensatio non sit generalis, aut frequens, quæ post vltimum signum, post completorium, nullatenus fiat nisi sufficienti causa, & pro qualibet vice. Ab hoc præcepto non excipiuntur cellæ conuenticuales, quando in eis contingat aliquem fratrem infirmari, nisi à Priore, vel Præsidente Conuentus esse cellam infirmariæ declaretur.

Secundum, sub eodem præcepto mandamus, ne quis curiam, Regiam ingrediatur, nec eius sub urbana (etiam causa suscipiendi Sacros Ordines) absque licentia R. A. P. N. Prouincialis. Et sub eodem præcepto, nec non sub pœna ex communicationis maioris latæ sententiæ, ipso facto incurrenda, vna hac pro trina canonica admonitione præmissa, ne quis in dicta curia, aut eius sub urbanis extra Conuentus nostri Ordinis, sine licentia expressa R. A. P. N. Prouincialis pernoctet: quod vt infallibiliter executioni mādetur, omnibus Reuerendis Patribus Prioribus pro tempore nostrorum Conuentuum S. Mariæ de Atocha Sancti Thomæ, Hospitij, & Rosarij, eorum conscientias, in diem Domini agrauantes præcipimus; vt quemlibet fratrem, cuiuscumque status sit, & conditionis, quem in prædicta curia, aut eius sub urbanis sine scio diuagantem repererint, statim apprehendat, & R. P. Priori de Atocha tradant, qui eos tam in pa-

*De non
ingrediens
docuriam
Regiam.*

ne, & aqua, quam carcerali custodia seuerè puniat.
 Declarantes omnes hospites cuiuscumque condi-
 tionis sint ad Priorem hospitij pertinere, seu Præ-
 sidentem, etiam quoad correctionem, & punitio-
 nem, siue sint intra menia antiqua Matriti, siue ex-
 tra, siue in subvrbis, quibus tãquam subditis nos-
 tris (durante authoritate diffinitiuâ, & R. A. P. N.
 Prouincialis electi) ea expleta conformiter ad nos-
 tras constitutiones præcipimus in virtute Spiritus
 Sancti Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto forma-
 li, vt inuiolabiliter obseruent omnia in his actis cõ-
 tenta præcepta, vt præcepta ordinationes, vt ordi-
 nationes, & omnia alia prout à subditis huius nos-
 træ Prouinciæ obseruatur, quod vt melius fiat, præ-
 cipimus Priori dicti hospitij, & eius Vicario, vt
 acta tam Capituli Generalis, quam Prouincialis,
 quater in anno legere faciant, sicut in alijs Conuen-
 tibus huius nostræ Prouinciæ leguntur.

Item, sub eodem præcepto mandamus, nè
 quis in dicta curia, neque in Vallis-Oletana, pedes-
 ter ambulans, galerum portet, exceptis procurato-
 ribus conuentuum vtriusque curiæ.

*De non
 ad eundo
 Monaste-
 ria Mo-
 nialium.*

Tertium, nè quis adeat Monasteria Monia-
 lium, nec Beatarum, nec aliarum mulierum, in vnũ
 congregatarum sub obedientia viuentium, nec ad
 earum Ecclesias ad colloquendum cum ipsis, nisi de
 licentia Prioris pro qualibet vice, quæ licentia in
 alium diem translata non valeat, nec dari possit à
 Superioribus, nec Vicarijs vllò modo (Prioribus in
 oppido existentibus.)

*De non
 tractando
 de electio-
 ne Prio-
 ris.*

Quartum, vt libertati electionum consu-
 lamus: iuxta decreta Sacrorum Canonum, & ordi-
 nationis

tionū Rmi. P. N. Generalis F. Thomæ Turco, præcipimus sub eodem præcepto, omnibus Fratribus nostræ Prouinciæ, nec non, sub pœna excommunicationis maioris, latæ sententiæ, ipso facto incurrenda, vna hac pro trina canonica admonitione præmissa, nè quis tractet, nec se intromittat in electione Prioris alicuius Cōuentus, verbo, aut scripto, per se, vel per alios, etiam si sit Prior eiusdem Conuentus, in quo electio est facienda, & vocem habuerit in electione, vsque dum officium suum perfecerit. Et sub eodem præcepto mandamus, nè quis suffragium suum offerat R. A. P. N. Prouinciali, nec alicui alteri, tam pro electione Prioris, Prouincialis, quam conuentualium.

Quintum, sub eodem præcepto mandamus omnibus nostræ Prouinciæ Fratribus, ne quis obligationem Missarum assumat vltra quinquaginta, ita vt nunquam subiaceat obligationi maioris numeri. Et quidquid supra talem numerum receperint pro obligatione Missarum, ex nunc pro tunc applicamus communitati (in qua habitant) etiam in foro conscientiæ iuxta votum paupertatis. Et tunc Conuentus tenebuntur illas celebrare recepto stipendio. Et similiter sub eodem præcepto mandamus Prioribus, Superioribus, & Depositarijs Cōuentuum (qui vel ex obligationibus annualibus, vel ex eleemosinis numero quingentarum Missarum sunt grauati) quod deinceps nullam recipiant vltra talem numerum. Et si ob aliquam vrgentē causam aliquas receperint, nullatenus stipendia consumant, sed in deposito intacta seruent, & tunc Prior, vel Superior moneat R. A. P. N. Prouincialem,

*De numero
10 Missarum.*

lem, vt arbitrio suæ admodum Reuerendę Paterni-
tatis disponatur de ipsis.

*Deremittendo sex-
tas par-
tes bono-
rum de-
functi.*

Sextum, sub eodem præcepto mandamus omnibus Patribus Prioribus, seu Præsidentibus Cõuentuum, & Depositarijs, quod sextam partem bonorum Fratris defuncti remittant infallibiliter ad Patres, à R. A. P. N. Prouinciali designandos.

De nominando titulo Paternitatis, vel Reuerentia.

Septimum, sub eodem præcepto mandamus, vt nullus titulo Paternitatis nomenet, nisi Magistros, & Priores, vel qui tribus vicibus Prioratus officio functi fuerint, & Præsentatos, Prædicatores, Generales, Procuratores Ordinis, Vicarios tã Conuentuum non habentium Priores, quam Monialium, & Lectores Theologiæ, qui per sex annos integros Theologiam legerint, nec nomenet titulo Reuerentiæ, vel Patris iubenem, aut laicum.

De vestibus interioribus.

Octauum, sub eodem præcepto mandamus, quod nullus Frater vestimenta interiora induat, nisi prius Patri Priori, seu Præsidenti ostendat eorum materiam, & formam. Et Prioribus sub eodem præcepto præcipimus, nè permittant talia indumenta, nisi sint cum modestia, & decencia religiosa.

De assignationibus.

Nonum, sub eodem præcepto mandamus Patribus Prioribus, seu Præsidentibus, vt assignationes quomodolibet receptas inuiolabiliter notificent: Et si ob aliquam causam visum fuerit eas non notificare, teneatur sub eodem præcepto R. A. P. N. Prouincialem certiore facere. Et sub eodem præcepto mandamus, quod nullus Prior possit assignatos detinere, etiam prætextu petendi aliam assignationem, pro suo, vel alieno Conuen-

tu & moneat Priorem Conuentus, ad quem vadit assignatus de die, qua exiit à suo.

Decimum: præcipimus tam prioribus, quàm Superioribus, quod omnes libri antiqui tam reddituum, quam communium expensarum semper in communi deposito feruentur, nec inde extrahi possint nisi urgente causa, & de licentia Prioris, & solum per spacium vnus diei, quo transacto teneantur sub eodem præcepto iterum eum, vel eos ad depositum deferre, & sub eodem præcepto mandamus omnibus Prioribus Conuentuum vbi non est modo liber communium expensarum, quod illico sine mora præcipiant eum facere, & emanare.

Tandem præcipimus in virtute Spiritus S. Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, omnibus nostræ Prouinciæ, Fratribus, & Sororibus, nè verbo, aut scripto, circa materiam Conceptionis Beatissimæ Virginis Mariæ apud personas extra nostrum Ordinem constitutas, aliquid proferat quo vel leuissimè eorum pietatem, & deuotionem erga Deiparam impedire possit, sed ad vnguem decreta Summorum Pontificum in silentio seruando etiam à non prohibitis circa nostræ sententiæ probabilitatem penitè abstineant, ne ex inordinata, & minus prudenti locutione summatur occasio turbationis, & scandali, sed potius ex Religioso silentio, & ex verborum, & actionum modestia reuerentia Religionis, & fidelium edificatio consequatur: quod si quis huius præcepti violator extiterit, pœnæ grauioris culpæ etiã quoad pœnas priuatiuas, & infamiam subiaceat, & simili pœna plectantur qui cumque, qui huius legis fractionem cognouerit, &

non statim renuntiauerit R. A. P. N. Prouinciali.

*PRÆCEPTA PARTICVLARIA AD
Speciales personas.*

PRÆCIPIMVS in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali sequentia.

De Depositis. Primum, quod Fratres depositati, in hac nostra Prouincia, vel in aliquo ipsius Conuentu (modo sint ex nostra, modo ex aliena Prouincia) teneantur ad omnia præcepta, tam Prouinciæ, quàm Conuentuum, in quibus sunt depositati, & pro eis teneantur tot Missas dicere, ac ceteri assignati: declarantes quod depositati in hac Prouincia non habent vocem in electione Conuentuum, in quibus sunt depositati.

De reformatione studiorum. Secundum, sub eodem præcepto mandamus omnibus fratribus Conuentuum studiorum, ad quos quomodolibet studium attinet, vt nullo modo omittantur in diebus lectiuis, lectiones, confessiones, aut conclusiones etiam prætextu expositionis ad audiendas confessiones, nec hora consueta earum mutetur, nec in illis dentur recreationes vigilia actus maioris omittantur conferentiæ, non tamen dentur recreationes, & die immediatè sequenti dentur recreationes, præterquam in aduentu, & quadragesima, dummodo in eadem hebdomada quouis titulo alio die non vacent, ab exercitio studiorum, nec in alia hebdomada concedatur

licen-

licentia exeundi à Conuentu recreationis causa titulo actus maioris, nisi fit dies assuetus, vel festiuus: & in octauis, Natiuitatis Domini, Resurrectionis, Penthecostes, octauoque die solemnitatis corporis Christi, & in recreationibus octo dierum ante aduentum, & quadragesimam consuetis, aut si forte hora consueta conclusionis, conferentiæ, aut lectionis, specialis occurrat pro toto Conuentu occupatio. Et nomine dierum lectiuorum intelligimus eos, in quibus [iuxta disponendum inferius] Patres Lectores non tenentur matutinis interesse, & qui, modo ex præcepto, vel voto non seruantur à populo iuxta nouam reformationem. Quod si nulla hebdomada ab exercitio studiorum quomodocumque vocauerint Fratres, in conclusione, & conferentijs cum eis, eiusdem hebdomadæ feria quinta dispensamus, præterquam in aduentu, & quadragesima, obsecramusque R. A. P. N. Prouincialem, vt nullatenus alicui concedat facultatem in isto præcepto dispensandi, & sub eodem præcepto mandamus omnibus Patribus Lectoribus quod conferentiæ communes incipiant à quæstionibus de termino relictis omninò disputationibus de signis, & notitijs: & sub eodem præcepto mandamus, quod in festo Imaginis Soriani, in translationibus S. Patris nostri Dominici, & S. Thomæ non omittantur lectiones, neque conferentiæ.

Tertium, præcipimus in virtute Spiritus S. & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, nec non sub pœna excommunicationis maioris latæ sententiæ ipso facto incurrenda, vna hac pro tria canonica admonitione præmissa, omnibus Prioris,

ritis, & Sororibus nostræ curæ subiectis, quod nihil in choro, vel alio quouis loco ubi queant audiri ab existentibus in suis Ecclesijs cantent nostro vernaculo sermone, sed solum latino.

Quantum sub eodem præcepto mandamus Prioribus, Superioribus, & Fratribus exeuntibus ad petendas eleemosynas, quod in nulla commorentur ultra octo dies, in petitione autem tritici, non ultra duos menses, & vini non ultra vnum. Et qui in quadregesima exeunt ad audiendas confessiones non ante Dominicam in Passione, & infallibiliter ad suos reuertantur Conuentus ante feriam quintam Dominicæ in Albis, & qui in aduētum mittuntur ad concionandum sequenti die teneantur reuerti.

ORDINATIONES.

ORDINAMVS (quod alias præceptum est) ut bona defunctorum, Fratrum, ante eorum distributionem, à Præsidente Conuentus, duobusque Depositarijs, aut grauioribus Patribus, fideliter omnia, & singula, in scriptis numerentur (vna tantum excepta veste) & sic enumerata, in tres æquales partes diuidantur, quarum vna integra pro anima defuncti, cuius dispositio ad Conuentus per æquales partes spectabit, ad quos defunctus pertinebat, siue ratione assignationis, siue filiationis, siue Prioratus, due alię partes, æqualiter spectabunt ad Conuentum, cuius erat filius, & in quo erat assigna-

De distributione bonorum defunctorum.

signatus. Præsidens autem Conuentus, in quo Frater obiit nullo modo disponat, de parte ad alium Conuentum attinente, vsque dum adfit dispositio Præsidentis illius Conuentus, ad quem illa pars attinet. Quod si Religiosus non habuerit bona: dicatur pro eo, quam primum quinquaginta Missæ in solidum

Item ordinamus, sub pœna quindecim dierum in pane, & aqua [quam Prælatus teneatur infligere sub pœna priuationis à suo officio] nè illus Frater pernoret extra Conuentum in locis, vbi Conuentum habemus.

Item ordinamus, & præcipimus, omnibus Prioribus, & Conuentuum Præsidentibus, ne Fratres licentiam itinerandi concedant ultra spaciolum quatuordecim leucarum, quod & in constitutionibus cautum est, & omninò prohibemus Prioribus, & Superioribus Conuentuum studiorum, licentias huiusmodi concedere studentibus, tempore cursus tam intra, quam extra dietam, permittimus autem, quod tempore vacationum concedant licentias quindecim dierum, sed solum intra præfixam dietam.

Item ordinamus, vt seruetur decretum de loco socij R. A. P. N. Prouincialis, vt hucusque seruatum est.

Item ordinamus, quod Confessores, Procuratores, Vicarij, & Parrochi Monialium tres Missas celebrent pro Monasteriorum obligationibus, quas si Monasteria non habuerint, eas pro intentione R. A. P. N. Prouincialis celebrent, si verò Conuentus tot obligationes habuerint, vnã [ad missam]

De non per noctã do extra conuentũ

De non per noctã do extra conuentũ

Delicentia itinerandi.

De loco socij.

Confessores. Procuratores & Parrochi quos Missæ celebrare.

nus) qualibet septimana Missam dicant pro intentione R. A. P. N. Prouincialis, ex his, quæ personaliter ad eos pertinent, quam Missam ex nunc pro tunc, in foro conscientiae in solidum applicamus.

De abstinentia à carnibus

Item ordinamus, & Prioribus, aut Prælidibus Conuentuū, sub poena absolutionis à suis officijs præcipimus, vt nulli carniū essum concedāt, feria secunda, quarta, & Sabbato, cæteris autem diebus poterunt Priores dispensare cum aliquibus dummodo sextum decimum annum professionis expleuerint (etiam si sint Lectores Artium.) Et inuiolabiliter diebus, in quibus talis dispensatio conceditur, Prior, vel Superior cum dimidia saltem parte Conuentus effectiue comedant in Refectorio cibum vītatam, in coena nulli permittatur essus carniū, nec fiant Prioribus conuiuia, nisi vrgenti causa, & cum moderatione Religiosa, in hospicio autem silentium infallibiliter obseruetur.

De notificatione assignationum

Item ordinamus, quod institutiones, assignationes, licentiæ, & depositiones, quæ intra duos menses, à die concessionis notificatæ non fuerint, ipso facto sint nullæ, solumque notificantur à Præsidente Conuentus, aut de eius licentia, nisi cum Frater in via illam receperit.

De Magistris nouitiorum

Item ordinamus, quod Magistri Nouitiorum, nec hebdomadam faciant, nec ad illam notentur, & quod locum obtineant immediatum, post huius Prouinciæ Præsētos (in Domibus, quibus R. A. P. N. Prouinciali visum fuerit.) Nullus autē deinceps fiat Nouitiorum Magister inconsulto R. A. P. N. Prouinciali, qui de consilio Patrum, celo, & religione præstantium, omnes Magistros Nouitiorum

tiorum

tiorum approbet assumendos, & ex his, quicumq; tale officium laudabiliter iudicio R. A. P. N. Prouincialis exercuerint, in perpetuum maneat dispensati ab hebdomada facienda, & a matutinis, nisi in diebus festiuis.

Item ordinamus, & omnibus huius nostræ Prouinciæ Fratribus, cuiuscumque sint conditionis, præcipimus, vt nullo modo exeant extra oppida vbi Conuentum habemus ad recipiendum R. A. P. N. Prouincialem, Priores, seu quemcumque alium Religiosum, neq; quando à Conuentibus quauis causa, vel occasione recedunt, eos societ.

Item ordinamus, & R. A. P. N. Prouincialem obsecramus, nè deinceps aliquem in Priorem proponat nisi post biennium sui Prioratus expletum, & quod nullatenus permittat duos in Prioratu alicuius Conuentus, sibi inuicem succedere, nec possint Lectores Theologiæ, vel Supriores eligi in Priorem Conuentuum, vbi actu aliter viuunt, & omnibus Prioribus, & Suprioribus præcipimus, quod ambobus, in oppido vbi Conuentum habemus existentibus, vnus tantummodò, & non vterq; è domo exeat: neque Prior ultra octo dies absit à suo Conuentu in consulto R. A. P. N. Prouinciali.

Item ordinamus, ne fiant Depositarij Conuentus, nisi de assensu ipsius, in publico capitulo, & quod ab officio nequeant amoueri, nisi de cõsilio Patrũ, quod si contingat Priorem ex dictis aliquem assignare velle, teneatur prius R. A. P. N. Prouinciali manifestare assignandum officio fungi Depositarij talis Conuentus.

Item ordinamus, & mandamus Patribus

Prio-

*De non
ex eundo
ad reci-
piendum.*

*De non
proponen-
dis ad Pro-
curatorẽ.*

*De De-
positarijs*

Priores non habeant librum procuratoris.

Prioribus, sub pœna absolutionis ab officio, infallibiliter infligenda, vt librum procurationis, seu cœmunium expensarum Conuentus apud se non retineant, nec manu propria in eo quidquam conscribant, Procuratoris officium exercentes, nisi corâ Depositariis, alijsue duobus Fratribus, in eorum absentia ratiocinia faciant. Et sub eadem pœna præcipimus Prioribus, & in eorum absentia, vel in firmitate Superioribus, quod singulis noctibus, vel ad minus bis in hebdomada librum procurationis, & cœmunium expensarum perlegant, & attentè inspiciant, vt si quid minus congruè consumptum reppererint, vel non admittant, vel in posterum refovent.

De Rosario recitanda.

Item ordinamus iuxta decretum Reuerendissimi P. N. Generalis, vt singulis diebus post cœpletorium omnes Fratres, & Sorores recitent alta voce, & deuotè per choros alternando, tertiam partem Rosarij Beatissimæ Virginis Mariæ, secundû ordinem Mysteriorum, sub pœna absolutionis a suis officijs infallibiliter Prioribus, & Superioribus infligenda.

De examine Confessorum.

Item ordinamus, vt Fratres ad audiendas confessiones, & contionandum exponi non possint, nisi in studiis generalibus, inter quæ Pampilonensem Vniuersitatem, & Conuentum Legionensem comprehendimus: & non approbentur nisi adsit saltem vnus ex Theologiæ Lectoribus, cum aliquo graduato, vel ambo simul: & solum per triennium, quo expleto iterum examinètur. Excipimus Lectores Artium, qui post institutionem examinantur, casuumque conscientiarum, qui per

per quatuor annos completos tale officium exer-
cuerint, & eos, qui per nouem annos licentias, seu
expositiones habuerint, quibus cōcedimus, vt post
nouem annos decursos, quibus gauisi fuerint ap-
probatione, queāt simpliciter exponi. Quod si quis
piam in aliquo Conuentu examinatus, reprobatus
fuerit, nec examinetur, nec examinatus approbati
queat, nisi transactis sex mensibus, quod si contra-
rium factum fuerit, totum irritum; & inanè reddi-
mus; & vt tutius consulatur conscientiæ, & minis-
terio, prædicti examinatores, certiozem reddant
Priorem Conuentus, de reprobatione sui subditi,
eorumque conscientias in diem Domini, aggrauā-
tes iniungimus, vt examen cum summa rectitudine
peragant, & quod ad illud semel admissum appro-
bare, vel reprobare teneantur.

Item ordinamus, quod deinceps nullus ad
mittatur ad professionem nisi præuio riguroso e-
xamine circa mysteria, & doctrinam Christianam
& quod in receptione Nouitiorum ad habitum, &
professionem vota fratrum per schedulas, vel fa-
bas admittantur, & regulentur à prælato cum assis-
tentiâ duorum antiquiorum Patrum, in Capitulo
assistentium, & in Conuentibus Monialium, cum
assistentia Vicarij, vel Confessoris, vbi non fuerit
Vicarius, & schedulæ regulentur coram Priorisa,
& Superiorisa, & in earum defectu coram duabus
sororibus ex antiquioribus Conuentus.

Item ordinamus, quod Superiores in sede
vacante, vel quacumque Priorum absentia, non ap-
plicent sibi plures Missas, quam quæ eis communi-
ter conceduntur.

*De mo-
do recipi-
di Noui-
tios.*

*Superio-
res non
applicent sibi
Missas*

*Lectores
Præ-
dicatores
quando
cho-
ru m: op-
erentur.*

Item ordinamus, huius nostræ Prouinciæ, Lectoribus, & Prædicatoribus, vt in maioribus Ecclesiæ solemnitatibus, in omnibus festis Beatissimæ Virginis Mariæ, Sanctorum Apostolorum, Euangelistarum, quatuorque Ecclesiæ Doctorum, & Sanctorum nostri Ordinis, matutinis, vtrisque vespers, Missæque maiori, infallibiliter intersint. Et quod à studijs non vacent, quando prædictæ solennitates, in diebus proprijs non celebrantur, exceptis festis, Annûciationis, & Sancti Thomæ Aquinatis; & Prælati summo opere inuigilent in obseruantia huius ordinationis, sicut etiam in assistentia Fratrum, ad completorium, Salve Regina, & tertiam partem Rosarij, nullum abusum permittentes, neque dispensationem concedentes absque legitima causa: nec Lectores Artium, qui cursum suæ lectionis perlegerunt, dispensare possint Patres Priores ab assistentia chori, post primum suæ vacaturæ annum completum, nisi de licentia R. A. P. N. Prouincialis.

*Quando
Lectores
debetur
ministrari.*

Item ordinamus, quod Patres Lectores Theologiæ huius nostræ Prouinciæ, Euangelium cantent ministrando Priori in festis Paschalibus; Magistri verò studentium, & Lectores Artium ministrent Altari in festis solemnibus, iuxta arbitriû Prioris, versiculosque, & responsoria dicant cum quolibet fratre correspondente sibi secundum antiquitatem Ordinis.

*Gradua-
ti ante re-
ceptionem
gradus
nullo gau-
deant pri-
uilegio.*

Item ordinamus, quod nullus aliquem nominet titulo cuiusuis gradus ante quam eum suscipiat, nec graduatorum priuilegijs potiatur.

Item ordinamus, strictè custodiri ordina-
tionem

tionem Reuerendissimi P. N. Generalis circa studium, & studentes inhabiles, & ineptos, quos R. A. P. N. Prouincialis a studijs amoveat, & in præcipulis huius nostræ Prouinciæ Conuentibus occupentur in officijs Fratrum conuersorum, etiam humilium, quibus tamen per duos integros annos, exercitia studiorum permittantur, vt eorum ingenia manifestius innotescant, quibus per actis, si omnino inhabiles inueniantur, repellantur à studijs, sine recurſu, & spe vltèrius redeundi; in quo R. A. P. N. Prouincialis, eòſcientiam in diem Domini aggrauamus, obſecrantes vt nullius petitionis interuentu, huic noſtrę ordinationi cedat. Præcipimus etiã Prioribus, ſeu Præſidentibus Conuentuum ſtudio- rum, nè in diebus lectiuis, Lectores, nec ſtudentes, extra Conuentum exire permittant, nec etiam prætextu audiendi confeſſiones, niſi grauis vrgeat neceſſitas, & etiã præcipimus, quod Sûmuliftæ ſemel examinentur oëto diebus ante feſtum Sancti iohannis Baptiſtæ, reliqui autem ſtudentes viſ in anno prima immediatè, poſt Natiuitate Domini ſecundo, quando Sûmuliftæ examinantur.

Item ordinamus, vt ſumma cura adhibeatur circa receptionem Nouitiorum ad habitum, & profeſſionem. Ne autem inepti, & minus habiles, cum magno Religionis diſpendio admittantur examen illorum, fiat à tribus Patribus examinato-ribus, iuxta normam noſtrarum conſtitutionum, ſi mul exiſtentibus in præſentia Prioris, ſeu Præſidentis Conuentus.

Item ordinamus, & præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & ſub præcepto formali, ne quis repræſentationibus, ſeu comedijs,

Circa ſt. dium, & dentes.

Circa receptionem Nouitiorum ad habitum.

Circa comedias.

medijs, quæ à publicis histrionibus (qui hoc ex officio habent) fiunt, intersint, nisi in Capitulis Ecclesiarum, in domibus Episcoporum, seu Religiosorum alterius Ordinis, aut publicis Sanctorum solemnitatibus, & quod Prælati, seu Conuentuum Præsidentes, comedias, in domibus nostris fieri non permittant, etiam sponte oblatas, & sub eodem præcepto mandamus, ne Fratres eas repræsentent, aut vlllo modo, vestibus vtantur secularibus: admonentes omnes Patres Priores, seu Præsidentes Conuentuum qui in hoc negligentes fuerint, ab officio absoluedos fore, quæ ordinatio, & præceptum etiam Moniales comprehendit.

*Fratres
tenent
in eis.*

Item ordinamus, vt nullus Frater alienæ Prouinciæ, in nostra existens, siue de nouo adueniens, assignetur, sed tantum depositatus maneat, vnde tenore præsentium, ex nunc pro tunc reuocamus omnes prædictos Fratres, cuiusuis sint Prouinciæ, ab huius nostræ quibuslibet Conuentibus, in quibus fuerint assignati, & in eisdem depositamus, qui omnino seruabunt leges depositatorum superius sancitas.

*Magistri
sunt Re-
gentes*

Item ordinamus, & declaramus, quod in Cõuertibus, vbi plures adsunt Magistri antiquiorum sit Regens, eo tamen à gymnasio absente, Magister qui succedit, & sic successiue alij, iuxta suorum antiquitatem graduum, vbi tamen vnus tantum adest, ipso facto sit Regens, non obstante quacumque consuetudine, seu potius corruptela in contrarium.

*Cathedra
tici Vni-
uersitatii*

Item ordinamus, quod Cathedratici Vniuersitatum, tam Artium, quam Sacræ Theologiæ debent

debent gaudere priuilegiis, quibus gaudere solent huius nostræ Prouinciæ Lectores.

Item ordinamus, quod Moniales nostræ *De Monialibus,* adminus per tres annos suæ professionis, sub cura *sub cura* Magistræ Nouitiarum persistant, nec nisi ad Pa- *Magist-* tres, & cognatos, visitandos exeant, nec à Priorisa *trarium.* cum eis vlllo modo dispensetur.

Item, quia frequenter ad nos, tum Parentum, & propinquorum secularium, tum ipsarum cõmunitatium, tum præcipuè Catholicæ Maiestatis Regis nostri, de Regni statu, quærellæ perueniunt, de excessibus Religiosarum, sumptibus in suorum officiorum ministerio ordinamus, & in merito *De excessibus sumptibus monialium.* S. obedientiæ mandamus, quod à prædictis totaliter abstineant, & solum de pertinentibus ad communitatem, & præcipuè necessariis, aliquos Religiosos, & moderatos sumptus facere possint; de cuius executione, & obseruantia diligentem inquisitionem, in visitationibus R. A. P. N. Prouincialis adhibeat & in hoc excedentes seuerè puniat, declarantes, quod licentiæ vltra præcisè necessarios sumptus à nullo concedi possunt, nisi à R. A. P. N. Prouinciali.

Item ordinamus, quod Vicarij, seu Confessores Monialium, vulgari lingua transcribant, & traducant, omnia quæ ex hiis ordinationibus, ad eas quomodolibet spectant, & sorores legere teneantur, quando leguntur ordinationes coram toto Conuentu. *Vicarij Monialium transcribãt ordinationes.*

Item ordinamus, quod Confessores, & Procuratores, Monialium, earum non ingrediantur *De ingressu Vicarij in Monasteria.* Monasteria, nisi vrgente causa administrandi Sa-

cramenta, & de licentia Vicarij illius Conuentus, quod si non sit Vicarius duo, ingrediantur simul, & si ad sit tantum, vnus associetur, Prioris, vel Superioris, sub pœna absolutionis à suis officijs, & strictè præcipimus Prioris, vt accuratè inuigilet de clausura couseruanda, ita vt nullo prætextu, ingressus cuiusuis personæ permittant; simulque inuigimus, vt quaslibet litteras Apostolicas obtentas iam, siue obtinendas à quacumque persona cuiusuis qualitatis, aut sexus, pro Monasteriorum ingressu R. A. P. N. Prouinciali mittant, declarantes ipsum præcise esse Prælatum proprium, ad quem destinantur tales licentiæ. Et similiter ordinamus quod Confessores, & Procuratores Monialium in opidibus vbi Fratrum Conuentum habemus, in omnibus sint eorum Prioribus subiecti, seu Præsidentibus, non secus, ac cæteri Religiosi in talibus Conuentibus assignati.

Item ordinamus, quod infallibiliter obseruetur ordinatio Reuerentissimi P. N. Generalis Fr. Thomæ Turco, circa Priores inhabiles, obsecrantes R. A. P. N. Prouincialem, quod tam Priores, quam Supiores, & Magistros Nouitiorum, qui lineis ad carnes vtuntur, & abstinentiam ab esu carnum seruare nequeunt, à suis officijs absoluat, nec tales, ad officia proponat, & alios fratres in hac sacra constitutione deficientes seuerè puniat.

Item ordinamus, quod Prædicatores magnam adhibeant curam, in promobenda deuotione Beatissimæ Virginis Mariæ, proponendo regulariter in omnibus contionibus, quæ habentur in omnibus

*Circa
Priores
inhabiles*

*Circa deuotionem
Sanctissimi
mi Rosa-*

nibus contionibus, quæ habentur in omnibus Conuentibus nostris, tam Fratrum, quam sororum, ali-
quod exemplum, seu miraculum Sanctissimi Rosarij, quod infalibiler exequatur, specialiter in Dominicis quadragesimæ, & aduentus, & prima Dominica cuiuslibet mensis, sub pœna absolutionis a suis officijs. Et Patres Priores quot annis visitent, & promoueant sodalitates Sanctissimi Rosarij, & ubi non fuerint stæ, de nouo fundent, sub pœna suspensionis ab officijs per sex menses.

Item ordinamus, & præcipimus, vt ordinationes Conuentuum, factæ in visitationibus obseruentur, quas ex nunc pro tunc confirmamus ordinationes, vt ordinationes, & præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, quod præcepta facta in visitationibus seruentur, vt præcepta.

Item ordinamus (& vt Prouincia sumptus minuatur) præcipimus in virtute Spiritus Sancti, & Sanctæ obedientiæ, & sub præcepto formali, nec non sub pœna excommunicationis maioris, latæ sententiæ, ipso facta incurrenda, vna hac pro tria canonica admonitione præmissa, omnibus Prioribus, seu Conuentuum Præsidentibus, & etiam Vicarijs, & Procuratoribus Monialium, ac ipsis Prioribus, quod pars cuiuslibet Conuentui, pro subsidio, & contributionibus, in specie, & quantitate pecuniæ, designari solita, infalibiler soluatur mense Ianuarij, anni Domini 1630. & 1631. & remittatur Patribus Procuratoribus Generalibus Matriti, & Vallis-Oleti.

Item sub eodem præcepto, & censura omnibus,

nibus, in ea contentis mandamus, quod si tota, vel aliqua pars pecuniæ illis Conuentibus, quibus præ sunt, vel ad quos pertinent consignata, tam pro sub sidio, & contributionibus, quam pro impositione iam pridem facta, soluta non fuerit, infalibiliter post mensem a notitia præsentium remittatur Pa- tribus Procuratoribus Generalibus.

Item ordinamus, vt omninò seruetur ordi- natio de consilijs scripturæ mandandis per Nota- rium, in quouis Conuentu deputatum.

*De confi-
lijs scrip-
turae ma-
dandis.*

Item ordinamus, sub pœna absolutionis à suis officijs infalibiliter infligenda Prioribus, seu Conuentuum Præsidentibus, quod sextam partem bonorum cuiuslibet Fratris defuncti remittant Pa- tri Fr. Ioanni Martinez de Cote, in Conuentu Sal- mantino, & Patri Fr. Ioanni Lopez de Prado Præ- dicatori Generali in Conuentu Vallis-Oletano, Patri Procuratori Generali in Conuentu Passio- nis Matritensis commorantibus. Et inuentaria, & partitiones dictorum bonorum asseruentur in de- posito communi, vt manifestentur in visitationibus R. A. P. N. Prouinciali.

*Cuiusvis
sanda sit
sesta pars
bonorum
defuncto-
rum.*

*De scru-
tinio à
Priore fa-
ciendo.*

Item ordinamus, quod omninò seruetur constitutio, quod Fratres quouis anno, semel sal- tim, omnia Prælato manifestent, quæ ad vsum ha- bent, & de Scrutinio à Priore faciendo, cum duo- bus Patribus ex senioribus, & continuo Priores in- uigilent, vt forma ac decencia status Religiosi, ser- uetur vniformitèr ab omnibus Fratribus nostre Prouinciæ, tam in capitis tonsura, quam in mat- ria, & forma vestrum, à quo maxime bonus odor Religionis pendet, & secularium ædificatio, in

quo si negligentes fuerint, abusus permittendo, tã eos, quam subditos transgressores seuerè puniat in visitationibus Conuentuum R. A. P. N. Prouincialis.

Insuper ordinamus sub pœna abolitionis à suis officijs, tam Prioribus, quam Conuentuum Præsidentibus, vt quot annis omnibus Fratribus prouideant maximè de necessarijs indumentis, saltim de calceis, caligis, & tunicellis laneis in propria specie, & quod afferant testimonia ad Capitulum iuxta ordinationè Reuerendissimi Patris N. Generalis, sub pœna (ibidè. imposita) infallibiliter infligenda.

Tandem præcipimus omnibus Supprioribus, sub pœna abolitionis à suis officijs, vt has nostras ordinationes quater in anno faciat legere, in publico capitulo, vel Refectorio omnibus conuenientibus Fratribus.

DE LECTORIBVS CASVVM

conscientie.

CONCEDIMVS hujsmodi Lectoribus casuum conscientie, vt Patres à consilijs sint, Lectores mensè corrigant, vt à choro dispenseatur diebus, quibus conclusiones, seu casus conscientie coram Cõuentu ventilantur, & præcipimus in virtute spiritus S. Sancte obedientie, & sub precepto formali, Prioribus & Lectoribus, quod infallibiliter fiat bis saltem in septimana, & in Conuentibus qui non viuunt ex elemosynis, omnibus diebus, quibus habetur conclusio in domibus studiorum, & rogamus R. A. P. N. Prouinciale, vt seuerè puniat Priores, ac Lectores in hac ordinatione deficientes, alijs autem diebus à matutinis solùm, nisi in festis duplicibus, & supra, & quæ à Populo seruatur, ex præcepto, vel voto. In reliquis autem obedi-